
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 28.08.2019 r. do 24.09.2019 r. 

 
I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i    planowania przestrzennego: 

 
Dzierżawa, najem: 

W dniu 18 września 2019 roku został ogłoszony I ustny przetarg nieograniczony na dzierżawę 

miejsc do handlu przy cmentarzu parafialnym w Przasnyszu oraz przy cmentarzu komunalnym 

w Sierakowie przed Świętem Zmarłych w okresie od 26 października do 4 listopada 2019 roku. 

Przetarg odbędzie się w dniu 8 października 2019r. o godz. 1400 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta Przasnysz.  

Decyzje o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego 

Wpłynęły kolejne wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę sieci 

gazowej średniego ciśnienia w Przasnyszu w ulicach: 

-Z. Młot – Przepałkowskiego, 

-C. K. Norwida, 

-Lotników, 

-Baranowskiej, 

-Przemysłowej, 

-Leszno, 

-Kolejowej. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 
1. Wydano 2 decyzje na wycięcie 4 drzew z jednoczesnym obowiązkiem nasadzeń zastępczych 

w ilości 3 drzew gatunków rodzimych. 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku: 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 115 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym  

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 735,00 zł 

3. Zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę 322 302,00 zł, 

4. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w sierpniu 2019 r.: 

             a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

           -   414,340 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

           -     66,020 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

            b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 67,780 Mg segregowanych  

                odpadów komunalnych. 

     c ) odebrano i zagospodarowano 96 kg przeterminowanych leków. 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 360.844,52 zł. 

5. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 26 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 



 

cele społeczne (w wymiarze średnio 20/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów i 

chodników  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych: 
1. Wydano 30 decyzje o przyznaniu dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota dodatków 

mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 5.335,00 zł.  

2. Wydano 2 decyzje na dodatek energetyczny na kwotę 34,76 zł 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 65 wniosków, w tym: 5 wniosków o wpis 

do ewidencji, 41 o zmianę we wpisach, 11 o zmianę z zawieszeniem, 3 o zmianę ze 

wznowieniem, 5 o zakończenie działalności. 

2. Naliczona została III rata opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 
3. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 
 

Zadania z zakresu rolnictwa:   

1. Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2019 – edycja sierpień. Łącznie wydano 66 

decyzji na kwotę 39 666,09 zł Ponadto sporządzono i wysłano do Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim wniosek o 

przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w łącznej kwocie 40 459,41 zł. 
2. W dalszym ciągu trwa przyjmowanie wniosków o oszacowanie szkód w gospodarstwach 

rolnych, spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – suszy. 

Na podstawie lustracji w terenie przeprowadzonych w celu dokonania oceny stanu upraw 

sporządzono protokoły z oszacowania zakresu i wysokości szkód. Protokoły zbiorcze 

zostały przekazane do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie celem ich 

weryfikacji i zatwierdzenia przez Wojewodę. Po zatwierdzeniu protokoły będą przekazane 

rolnikom celem dołączenia ich do wniosku o udzielenie pomocy finansowej składanego w 

ARIMR w Przasnyszu.  
 

III  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. Zakończono prace związane z przebudową nawierzchni ulicy Chełchowskiego. 
2. Trwają roboty budowlane związane z budową ulic Leszczynowej i Wrzosowej. 
3. Rozpoczęto roboty budowlane związane z budową oświetlenia w ulicach Leszno i Targowej. 
 

IV Realizacja zadań z zakresu promocji : 

 

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo i/lub objął honorowym patronatem: 

- IX Rajd Gwieździsty im. Zacheusza Nowowiejskiego do Gór Dębowych, który odbędzie 

się w dniu 28 września br., w kwocie 600 zł. 

- „ Akcję wykrywania wirusa HCV w Mieście Przasnysz” w Laboratoria Medyczne Grupa 

Alab – Punkt Pobrań w Przasnyszu przy ul. Mostowej 5. 



 

2. 1 września br. pod honorowym Patronatem Burmistrza Przasnysza w miejscowości Łoje 

rozegrane zostały „Spławikowe zawody wędkarskie - o Puchar Burmistrza Miasta 

Przasnysz”. 

3. 7 września br. po raz szósty na Rynku miejskim odbył się Festiwal Fabryka Światła.                          

W programie znalazły się koncerty, prezentacje świetlne, animacje i zabawy dla dzieci                         

i młodzieży. Organizatorem Festiwalu był Mazowiecki Instytut Kultury oraz Urząd 

Miasta Przasnysz.  

4.  W dniach 14 - 22 września br.  na Rynku Miejskim gościła - wystawa plenerowa 

obrazująca Św. Stanisława Kostkę. Została zorganizowana przez Muzeum Historyczne w 

ramach Obchodów Dnia Świętego Stanisława Kostki. 

5.  14 września br. odbyła się 37. Ogólnopolska Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do 

Przasnysza  i Rostkowa pod hasłem: „nie - JESTEM – sam”.  W pielgrzymce do 

Przasnysza i Rostkowa, poza pielgrzymami z diecezji płockiej, uczestniczyły także dzieci 

i młodzież m. in. z diecezji łowickiej, łomżyńskiej, warszawskiej, siedleckiej, 

warszawsko-praskiej, archidiecezji łódzkiej, białostockiej, gdańskiej i warmińsko-

mazurskiej. W tegorocznej pielgrzymce uczestniczyło około 7,5  tysiąca dzieci i 

młodzieży.  

6. 17 września br. odbył się bieg pod nazwą  „Przasnyska Mila śladami św. Stanisława 

Kostki”. Zawody były częścią obchodów upamiętniających patrona Miasta Przasnysz –                             

św. Stanisława Kostkę. Wydarzenie rozpoczęło się w miejscu narodzin patrona w 

Rostkowie, gdzie proboszcz tamtejszej parafii ks. kan. Adam Chmielewski udzielił 

specjalnego błogosławieństwa grupie biegaczy z KS Przaśnik Przasnysz. Po 

błogosławieństwie biegacze z Przaśnika rozpoczęli honorowy bieg z Rostkowa do 

Przasnysza. Dalsza część imprezy odbyła się na terenie OSiR w Przasnyszu. Z uwagi na 

rozmokłą płytę bieżni stadionu, biegi zostały przeniesione na sztuczną nawierzchnię 

boiska sportowego. Zawodnicy wyznaczone dystanse pokonywali okrążając boisko. 

Rozegrano 6 biegów na 4 dystansach: 1/8 mili – 200 m; 1/4 mili – 400 m; 1000 m oraz 1 

mili – 1600 m. W biegach wzięło udział 54 zawodników i zawodniczek.   

7. 18 września br. odbyły się uroczyste obchody Święta Patrona Miasta Przasnysz.  O 

godzinie 9:00 w Kościele Farnym odbyła się uroczysta msza święta. Po mszy delegacje 

złożyły kwiaty pod pomnikiem Św. Stanisława Kostki Patrona Miasta.  

8.  W dniach 20 - 22 września br. w Przasnyszu odbyły się 28. Dni Chorągwi Mazowieckiej 

ZHP, w których udział wzięło blisko 1000 uczestników. Hufiec ZHP w Przasnyszu dla 

harcerzy i harcerek uczestniczących w zlocie przygotował wiele atrakcji m. in. gry 

miejskie, konkursy, koncert, ognisko.   

9. 21 września br. na terenie miasta odbyła się 9. edycja Profilaktycznej Gry Miejskiej                     

o Puchar Burmistrza Przasnysza.  

10. Na 28 września br. na Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 zaplanowana 

została impreza PRZASNYSKIE SHOW TANECZNE. Podczas wieczoru odbędą się 

specjalne występy do których trwają przygotowania już od miesiąca. Wystąpi 5 par, które 

trenują pod bacznym okiem Pani Małgorzaty Bandurskiej. Każda para będzie miała za 

zadanie jak najbardziej precyzyjne wykonanie układu z dzieciakami z grup tanecznych 

Pani Małgosi. Pary, które będziemy mogli zobaczyć to: Iwona Domańska i Marta 

Kiliańska, Przemysław Górowski i Przemysław Sawicki, Edyta Bobińska i Paweł Łada, 

Jolanta Tomaszewska i Marta Michalska – Goś oraz Burmistrz Przasnysza Łukasz 

Chrostowski i Wójt Krasnego Michał Szczepański. W trakcie trwania całego wydarzenia 

będą zbierane środki finansowe na leczenie Joanny Sztymelskiej z Przasnysza, która 

weźmie udział w tanecznym show jako członek jury. 

11. W dniach 5-6 października br. w godzinach od 12:00 do 22:00 na Rynku miejskim 

odbędzie się impreza plenerowa - Food Track Festival. 

12. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 63 informacji. 

 

 

 



 

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 

 56 aktów urodzeń, 20 aktów małżeństw, 39 aktów zgonu. 

2. Wydano 411 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego. 

3. Dokonano 27 czynności materialno- technicznych Kierownika USC, w tym: 

- 6 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktu, 2 uzupełnienia treści                

aktów, 6 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 5 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,                     

1  protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed 

zawarciem  małżeństwa, 5 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 5 ślubów cywilnych. 

5. Wydano 32  zaświadczenia, w tym 10 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 

6. Wydano 2 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 223 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 34 usunięcia niezgodności w SRP – PESEL. 

 

 

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.594. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 528. 

3. Dokonano 152 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 31 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 26 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta: 

– małżeństw  – 18, urodzeń –  13,  zgonów –  21. 

7. Udostępniono dane osobowe na 11 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 78 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 5 decyzji administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzono 

w tym czasie 18 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 93 dowodów osobistych, przyjęto 176 wniosków dowodowych, wydano                           

22 zaświadczenia o utracie dowodu osobistego. 

 

VII  Sprawy różne: 

 

1. 31 sierpnia br. w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu odbyło się                    

Pożegnanie Lata Przasnysz 2019. Gwiazdami wydarzenia byli Miły Pan, Calibra oraz Lazy 

the Loser.  
2. 2 września br. Burmistrz Przasnysza rozpoczął spotkania z mieszkańcami Przasnysza. 
3. 2 września br. rozpoczął się nabór projektów do IV edycji budżetu partycypacyjnego.                            

Do 17 września mieszkańcy złożyli 13 projektów. Do 23 września trwała weryfikacja 

formalna  i merytoryczna projektów. W dniu 24 września ogłoszona zostanie lista projektów,  

które przeszły weryfikację formalną i merytoryczną. Po promocji i dyskusjach mieszkańców 

odbędzie się głosowanie, które będzie trwało od 8 do 25 października br.  

4. W dniach 7-8 września 2019 roku w Skierniewicach odbył się Puchar Polski w Trójboju 

Siłowym Klasycznym juniorów, seniorów i weteranów. Były to eliminacje do Mistrzostw 

Europy w Trójboju Siłowym Klasycznym, które odbędą się w Kownie na Litwie                              

w listopadzie br. Ludowy Klub Sportowy GROM w Przasnyszu reprezentował Jakub 

Bońkowski.  

5.  15 września br. Burmistrz Przasnysza i Kierownik USC uczestniczyli w uroczystości 100-

lecia urodzin mieszkańca Przasnysza. Pozostający w bardzo dobrym zdrowiu i kondycji 



 

Jubilat, przyjął gratulacje i kwiaty od władz Miasta, przedstawicieli Wojewody  i 

jednocześnie Premiera oraz KRUS w Przasnyszu. 

6. 18 września br. w Szkole Podstawowej Nr 2 w Przasnyszu odbył się 19. Memoriał szachowy 

im. Św. Stanisława Kostki w Przasnyszu. 

7. 19 września br. w godz. 8:00 - 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co 

miesiąc dostępny był Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych. 

8.  W dniach 23–25 września br. przed przejściami dla pieszych przy szkołach Podstawowych 

Nr 1, 2 i 3 w ramach poprawy bezpieczeństwa systematycznie pojawią się na miejskich 

chodnikach napisy „Odłóż smartfon i żyj”.  
 

 

 

Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 

 


